Irene, iam sibi probra, subdit, vo-
luptatibus adnumerata: expertam no-
scere, quam hinc arctius Crucifixo suo
vniatur; nec ullum sibi thalamum
ambiri,

ambiri , tanto complexui ; cruce gratius : fateri se humanum aliquid non dudum passam , non tam sibi , quam familiæ consulente , sed , & hanc solitudinem iam spenso iniectam , charioris cœtus rebus non indomituro : vnum ab auunculo petere charissimo , ut quotidie faciens , id sibi impetrandum curet , ne vel vnguem , ab incepto itinere deuiarit : id si daretur , quævis alia , quæ mundo vel placent , vel horrendur , nec hili sibi habita : vterique sui , conferenda , tumori apparenti , euani- dam scilicet umbram , nudum vocabu- lum . Id iam iam discedens nepti ad- uertit Selius , (ingenti virginei sermo- nis pietate hilarior) p. domesticæ syl- uæ ambulacrum , sed occultissimum , putaret spernendum : si enim forte , na- turæ morbus is esset , non aliunde effi- cacious sanatum iri : præmonitis etiam parentibus , ne id puellæ interdi- cérent .

Iam longa interim fabula , totius ferè vulgi animos detinebat : vix ullus inuentus , qui dubiâ saltem trutinâ ca- stigaret examen : omnes fictam chymæ- ram , verissimi monstri deputabant hor-

rori, inde ablatum sibi sacrilegè, virtutis exemplar dolere, virgineoque speculo, obductam maculam; non aliunde fæmineam instabilitatem probari clarius: temerè deinceps fidei aliquid superstruendum, caducæ basi; post laplam Irenem, solummodo imprudenter, mobili reliquarum ingenio, quidquam, virginitatis solidæ, concedendūn. Mirum! ipsa prisci miraculi notitia flagitio probando coniurabat: fuit tam tunc forte, arte dæmonis, hypocrisim: Sed Deus meliora: qui laiuam nimæ abilulit agnoscendæ: quod si verè tunc pia, absque dubio occulte superbientem, meritò apertâ luxuriâ punitam: ~~manifestè intemperante~~ indicata indole muliebri, solum ad inconstitiam, constantissimâ: Subsanabant alij protérve familiam, quæ Virginem, à probro, conata vindicare: tanquam lepidissimi cerebri commento, nouam Namam insolitæ fœturæ obtruderet. Inludebant quidam per cauillos & scommata Parentibus, qui, natas connutriendas Ireni, olim tradiderant, ab unâ, cæteras omnes suspicati: quasi sub Vestalium titulo, Cypriis sacris fa-

cilè initiandas: vernasse Erycinas plantas, in Hermigij domo, quæ tamen Aricinum nemus subdolè venditabatur. Id erat scilicet, quod serpens callidus machinabatur, virtutem suspectam, & vulgò reddere incredibilem; obstans fallax inceptis pulchris, nequa deinceps virguncula viam aggrederetur, à fine dubio, trepidè sibi præcauens. Si quis, & is rarissimus aliquid de cœtu religiosissimo mitius præsumeret; nec obgannire ausus, tacitus spem meliorem decoquebat, haud leuibus irrisorum dicteriis, calumniantium ludibriis excipiendus, si quid ingereret modeſtius. Nouit, & tamen patitur ista numen, que est arcanum, prouidentiæ eius, dispositio, alto pectore, in præfixum usque tempus, rem dissimulans.

Nulli prius, quam Britaldo delatus rumor tristissimus, impotem iræ principem commouit atrociter; somniatis si fortè consternendus, auditis, penè rapitur in furorem. Hoc erat subdit Belisanda, quod ab initio machinamenti, timueram Ireni nostræ; heu Dorothæa, quam ingens laborum pondus imminet

iam puellæ. Sed habet, inquit Dorothæa, sponsum fortiorem; vertet in melius quidquid profanus princeps durum decernet: attendamus: Serpserat per triennium ignis, eo saeuior, quo occultior: imperarat tamen incendio Britaldus, frænatus Christo; humano corruiali, degener non cessurus; non parum illud grave; hoc, planè sibi visum intolerabile. Satagebat ingens illa, quam erga Irenem hauserat, veneratio, tot contestantium linguis obsurdescere, te terrimain calumniam interpretata: recrudescebat tamen immanior zelotypia, leuiori aurâ, nedum tot fainæ tubis, solita concitari. Amor nimius infusciones proxus, plerumque ex ardoris impatientia, eo rapitur, ut quod præcauet anxius, credat facilis; ipsissima charitatis blandimenta, in timoris indicium obarmauerit, ficta sibi præsumens, quæ facienda æmulo appellantur; & exhibendos alibi ludos gratiore, tantummodo ad discendum, hic delibatos; inde amentia ab vinbris, non vmbrotilis: quid ni ergo Britaldus, neque ita leuibus motus, insaniaret? adhuc tamen oculos suos desiderat

in testes, infaustus adolescens: nec quam meditatur vindictam, auribus tantum, quas deceptas optat, probatam volebat; sed desipit stultus; saeuiori præstigiarum fascino oculi capi solent; nulli sensuum facilius includitur. Ergo priscam, quam olim inierat sepem repetit occultus, si forte celatam diligentius, ut audierat, cerneret puellam; dumque frequens ingreditur frustrata operâ, cernit tandem densiori syluâ tectus, quod mallet, obcæcatis etiam oculis, euitasse.

Ingesserat se deuio deambulacro Irene, is tamen eunti gressus, ea, defatigatæ iam exercitatione, species, quæ facile vindicari pudorem; demissi oculi, nisi dum raptim emissum cœlo suspirium subsequebantur: vultus verecundiam exprimens: commissa modestè brachia: gestus denique totus, non affectato tenore; sed innato morum pondere compositus: Virginem intuentibus probarent, quantumuis tumore vteri reclamante. Sed Britaldus in hunc tantummodo defixus, quasi nihil iam ultra dolori suo afferendo, superesset inquirendum: immobilior,

quam ad priscum illud substitit spectaculum; tam sibi alienus, incertusque quid ageret: ut Irene interim, haud spectantis consciā, domum versus, longiusculē discedente, ipse tandem clapsam penē aduerteret insequendam: Iam iamque erumpebat, detinendam facile, atroci nece vlturus, (sic vicerat commota rabies, patientiam,) cum subsistit, non tam clementiæ ductu, quam superbiæ typho; putauit Princis gladio victimam indecentem, neque dandum, turpissimo prostibulo, id honoris. Ergo sub pari gressuum tenore, subductam iam aspectui, fremens deuouet. At, inquit, habebis perfida, quæ meruisti: ~~ab his trucidaturi sicarij~~ dextræ vitam, cui olim, dextræ nostræ viluit fœdus nuptiale. Hæc scilicet erant illa; *de ca: e o perge securus, profudero aspirante rumine vitam priu, quam pudorem.* Imò inspirante Venere, prius quidem pudorem profudisti, vitam profusura: occultè rem peregero; ne si vindictæ iustæ auctor agnoscar, perditissimus olim procus denoter: quid non pudeat, amentem amasse pridem; cuius vlciscendæ, suppudet iam con-